
www.HUNUNPA.cz : Puma

1

Latinský název: Puma concolor Puma je největší severoamerická kočkovitá šelma, nepočítáme-li
jaguára, který původně zasahoval až do nejjižnějších států USA, kde je však dnes už vyhuben. uma
žije, nebo alespoň žila, od jihozápadní Aljašky a střední Kanady přes celou Severní a Jižní Ameriku až
k Ohňové zemi.

savci placentálové kočkovití malé kočky puma
třída nadřád řád čeleď druh

• V severní části svého rozšíření je dnes už většinou vyhubena. Najdeme
ji jen v nepřístupných horách podél pacifického pobřeží.
• Zbytky populací jsou nyní přísně chráněné a jsou ještě na floridě a snad i
při ústí Mississippi.
• Pumě se často říká stříbrný lev. To je velice nepřesné, protože pěkné
stříbrošedé zabarvení mají jenom velké pumy žijící v Patagonii.
• Pumy z Chile a ze západní Argentiny jsou tmavohnědé nebo rezavé.
• Největší jedinci dosahují hmotnosti až 110kg, nejmenší jen 25kg.

                        


